
 
Všeobecné záväzné nariadenie obce Gerlachov 

O verejných kultúrnych, telovýchovných, športových 
a turistických podujatiach a o voľných pouličných    
                   aktivitách v obci Gerlachov 
 
                                   č.  1 / 2014                    
 
Obecné zastupiteľstvo v Gerlachove  v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov, v súlade so zákonom č. 96/1991 Zb. O verejných 
kultúrnych podujatiach, zákonom č. 1/2014 Z.z. O organizovaní verejných  športových podujatí  a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“) : 
 
 

§ 1 
Predmet úpravy 

Účelom tohto nariadenia je ustanoviť postup pri organizovaní verejných kultúrnych podujatí, športových  
podujatí (ďalej len „podujatie“) a voľných pouličných aktivít na území obce. 
 

§2  
Základné pojmy 

1. Verejnými kultúrnymi podujatiami  sa podľa tohto nariadenia rozumejú verejnosti prístupné: 
a) divadelné, filmové a iné audiovizuálne predstavenia, 
b) koncerty, hudobné a tanečné produkcie, 
c) výstavy diel výtvarných umení, diel úžitkového umenia a prác ľudovej výtvarnej tvorivosti, 
d) festivaly a prehliadky v oblasti kultúry a umenia, 
e) tanečné zábavy , diskotéky a iné akcie v oblasti spoločenskej zábavy, 
f) artistické produkcie, cirkusové a varietné predstavenia. 

2. Podujatím sa podľa tohto VZN rozumie športová súťaž, stretnutie, turnaj, preteky, turistické podujatie 
alebo iné podujatie spojené s pohybovo-rekreačnou aktivitou fyzických osôb v oblasti telesnej výchovy. 

3. Za voľnú pouličnú aktivitu  pre potreby tohto VZN sa považuje taká pouličná aktivita a produkcia na 
verejných priestranstvách, ktorá tvorí zvláštnu formu prezentácie a nemá charakter podujatia podľa § 2 ods. 
1 tohto VZN. Je to umelecký prejav, alebo aktivita jednotlivca alebo skupiny, z oblasti výtvarnej, tanečnej, 
hudobnej, scénickej alebo hovoreného slova, ktorým účinkujúci predvádzajú na verejnosti svoj talent, 
vlastnú tvorbu, záľubu, alebo prezentujú iné kultúry, zvyky a duchovné pouličné aktivity, nevyberajú pri 
tom vstupné (za vstupné sa nepovažuje dobrovoľný príspevok) a ktorými sa neporušuje alebo neohrozuje 
verejný poriadok. 

4. Podujatie sa považuje za verejné, ak je prístupné pre individuálne neurčených divákov. 
5. Ak nie je jednoznačne určiteľné, či druh prezentácie spadá pod charakter verejného kultúrneho podujatia, 

alebo voľnej pouličnej aktivity, alebo  športového  podujatia podľa tohto VZN, obec stanoví jeho zaradenie. 
 
 
                                    VEREJNÉ KULTÚRNE PODUJATIA A   ŠPORTOVÉ PODUJATIA 
 

§ 3 
Organizátor podujatia 

Organizátorom podujatia podľa tohto VZN môžu byť fyzická, právnická osoba alebo fyzická osoba-podnikateľ. 
 
 
 
 

§4 
Oznamovacia povinnosť 



1. Organizátor je povinný písomne oznámiť zámer zorganizovať podujatie na území obce obecnému úradu pri 
usporiadaní  kultúrneho podujatia najneskôr 7 dní pred konaním podujatia, pri usporiadaní športového 
podujatia 10 dní pred usporiadaním športového podujatia,  15 dní , ak ide o podujatie s osobitným režimom 
alebo medzinárodné podujatie, 30 dní, ak sa má podujatie konať mimo športového zariadenia. Zmeny v 
údajoch uvedených v oznámení je organizátor povinný bezodkladne oznámiť obci.. Oznámenie sa podáva na 
predpísanom tlačive (príloha č. 1, príloha č. 2).  Obecný úrad vedie evidenciu podaných oznámení. 

2. V oznámení o verejných kultúrnych podujatiach organizátor uvedie: 
a) označenie organizátora podujatia a jeho presnú adresu, resp. sídlo, 
b) názov, hlavné a súvisiace obsahové zameranie podujatia, deň, miesto a čas jeho konania. 
c) opatrenia, ktoré urobí, aby nedošlo k narušeniu verejného poriadku, ohrozeniu bezpečnosti,  života a 

zdravia účastníkov podujatia alebo životného prostredia, 
d) počet členov usporiadateľskej služby a v prípade jej využitia aj počet členov súkromnej bezpečnostnej 

služby, 
 

3. V oznámení o športových podujatiach organizátor  uvedie : 
a) názov, druh a účel  podujatia, 
b) označenie podujatia za rizikové, podujatie s osobitným režimom alebo podujatie konané mimo 

športového zariadenia, 
c) deň a čas konania podujatia, pri celodennom alebo viacdennom podujatí sa uvedie aj program a časový 

harmonogram priebehu podujatia, 
d) miesto konania podujatia, pri podujatí , ktoré sa koná mimo športového zariadenia, sa uvedie aj presný 

popis pozemkov alebo iných priestorov, kde sa bude podujatie konať, 
e) predpokladaný počet divákov 
f) predpokladaný počet osôb, ktoré sa na podujatí zúčastňujú v súvislosti s výkonom športovej činnosti, 
g) označenie organizátora podujatia a adresu jeho sídla, miesto podnikania, trvalého pobytu alebo 

obdobného pobytu, 
h) meno, priezvisko, adresu trvalého pobytu alebo obdobného pobytu hlavného usporiadateľa, adresu  

elektronickej pošty a telefonický kontakt, na ktorom bude zastihnuteľný počas podujatia, 
i) celkový počet členov usporiadateľskej služby, 
j) počet dobrovoľníkov, ak zabezpečujú výkon činnosti usporiadateľskej služby, 
k) bezpečnostné opatrenia, ktoré organizátor podujatia vykoná sám a bezpečnostné opatrenia, ktoré 

organizátor podujatia navrhuje vykonať v súčinnosti s ďalšími osobami, aby zabránil narušeniu 
pokojného priebehu podujatia a verejného poriadku a ohrozeniu bezpečnosti, zdravia, mravnosti, 
majetku a životného prostredia, ak ide o podujatie s osobitným režimom, 

l) obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania prevádzkovateľa strážnej služby, ak zabezpečuje výkon 
činnosti usporiadateľskej služby- meno, priezvisko, adresu elektronickej pošty a telefonický kontakt 
štatutárneho zástupcu právnickej osoby, ktorá je prevádzkovateľom strážnej služby resp. meno, 
priezvisko, adresu elektronickej pošty a telefonický kontakt fyzickej osoby, ktorá je prevádzkovateľom 
strážnej služby. 

m) východiskové miesto, trasu a miesto skončenia podujatia, ak si to jeho povaha vyžaduje. 
4.   Ak podujatie konané na verejnom priestranstve bude spojené s reklamnými, propagačnými, komerčnými  
       akciami, prezentáciou firiem alebo politických strán, umiestnením predajného zariadenia alebo iným  
       osobitným užívaním verejného priestranstva v zmysle osobitného VZN obce, je organizátor povinný obci  
       odviesť daň za užívanie verejného priestranstva. 
5.    Ak sa má  športové podujatie konať mimo priestorov alebo verejných priestranstiev používaných na tento  
       účel, je organizátor podujatia povinný predložiť k oznámeniu súhlas oprávnených vlastníkov ,  prípadne  
       užívateľov týchto priestorov alebo pozemkov a povolenie podľa osobitného predpisu, ak sa vyžaduje. 
   
 

§ 5 
Miesto a čas konania podujatia  

1. Ak sa má podujatie konať mimo priestranstiev, ktoré sa na takýto účel obvykle používajú, alebo ak sa na 
rovnakom mieste a v rovnakom čase má podľa skôr doručeného oznámenia konať iné podujatie, môže obec 
navrhnúť organizátorovi iné miesto na jeho konanie, než sa uvádza v oznámení. 

2. Obec môže zakázať podujatie, ktoré sa má konať v mieste, kde by jeho účastníkom hrozilo závažné 
nebezpečenstvo pre ich zdravie, alebo kde by konanie podujatia obmedzovalo verejnú dopravu alebo 
zásobovanie obyvateľstva alebo ohrozovalo životné prostredie. 

3. Na rozhodovanie podľa ods. 2/ sa vzťahujú všeobecné predpisy o správnom konaní. Opravný prostriedok 
proti zákazu podujatia nemá odkladný účinok. 



4. Predĺženie podujatia po  22.00 hod. musí organizátor podujatia dokladovať súhlasom vydaným obcou, 
v ktorom doklade obec určí dobu, kedy podujatie musí byť ukončené. 

5. Organizátor je povinný zabezpečiť po 22. hod. také opatrenia , aby v prevádzke a jej bezprostrednom okolí 
nedochádzalo k obťažovaniu hlukom, rušeniu nočného kľudu, verejného poriadku, poškodzovaniu 
životného prostredia, poškodzovaniu majetku a pod. Ak sa preukáže, že závažným spôsobom dochádza 
k rušeniu nočného kľudu, porušovaniu verejného poriadku, znečisťovaniu a poškodzovaniu bezprostredného 
okolia, môže obec na základe opodstatnených sťažností občanov alebo z úradnej moci kedykoľvek zrušiť 
podujatie aj do budúcnosti pre určitého organizátora.  

 
 

§ 6 
Povinnosti a oprávnenia organizátora pri organizovaní verejného kultúrneho podujatia 

1. Organizátor je povinný zabezpečiť vhodné podmienky na uskutočnenie podujatia, zachovávať poriadok 
vrátane verejného poriadku počas jeho priebehu, dodržiavať príslušné autorsko-právne, daňové, zdravotno-
hygienické, požiarne, bezpečnostné a iné právne predpisy a umožniť výkon dozoru na to oprávneným 
orgánom. Zároveň organizátor zodpovedá za dodržanie maximálne povolenej hlukovej záťaže šíriacej sa 
z priestorov konania podujatia. 

2. Ak sa organizátorovi pri narušení pokojného priebehu podujatia nepodarí zabezpečiť verejný poriadok, 
požiada o potrebnú pomoc útvar policajného zboru. Môže tak urobiť i vtedy, ak sa účastníci po skončení 
podujatia pokojne nerozídu. 

 
§ 7 

Povinnosti a oprávnenia organizátora pri organizovaní  športového  podujatia 
1. Organizátor je povinný zabezpečiť verejný poriadok počas priebehu podujatia, dodržiavať zdravotno-

hygienické, požiarne, bezpečnostné a iné právne predpisy a umožniť výkon dozoru na to oprávneným 
orgánom.  

2. Organizátor je povinný zriadiť usporiadateľskú službu a riadiť priebeh podujatia tak, aby sa neodchyľovalo 
od účelu uvedeného v oznámení, a riadne ho skončiť. 

3. Členom usporiadateľskej služby môže byť iba osoba staršia ako 18 rokov s osobitou prípravou alebo osoba 
riadne poučená. 

4. Člen usporiadateľskej služby preukazuje svoje oprávnenie viditeľne umiestneným preukazom vydaným 
organizátorom podujatia. 

5. Usporiadateľ má nasledovné oprávnenia: 
a) presvedčiť sa, či sa podujatia zúčastňujú iba účastníci na to oprávnení, 
b) vykázať účastníkov, ktorý vnášajú do priestorov alebo priestranstiev podujatia alkoholické nápoje, 

zbrane alebo čokoľvek, čím možno urobiť útok proti telu dôraznejším, prípadne čo by mohlo viesť 
k poškodeniu zdravia, alebo sú zjavne pod vplyvom alkoholu, drog, omamných a psychotropných látok 

c) upozorniť účastníkov na nevhodnosť ich správania a požadovať, aby od neho upustili, ak svojím 
správaním narúšajú pokojný priebeh podujatia, 

d) zabrániť v účasti, vyviesť účastníkov a ich ďalšiu účasť na podujatí zakázať, ak napriek upozorneniu 
opakovane alebo iným závažným spôsobom narúšajú pokojný priebeh podujatia. 

6. Ak sa organizátorovi pri narušení pokojného priebehu podujatia nepodarí zabezpečiť verejný poriadok, 
požiada o potrebnú pomoc  útvar policajného zboru. Môže tak urobiť i vtedy, ak sa účastníci po skončení 
podujatia pokojne nerozídu. 

7. Organizátor je zodpovedný za dodržiavanie zákazu podávania alkoholických nápojov osobám mladším ako 
18 rokov a ďalších obmedzení, predávať, podávať alebo požívať alkoholické nápoje v zmysle zákona č. 
219/1996 Z. z o ochrane pred zneužívaním alkoholických nápojov. 

8. Ak je súčasťou podujatia tombola a iné podobné hry, je organizátor povinný vykonávať ich v súlade so 
zákonom č. 171/2005 Z. z. o hazardných hrách. 

 
§ 8 

Povinnosti účastníkov podujatia 
1. Účastníci podujatia sú povinní dodržiavať pokyny organizátora a usporiadateľskej služby, príslušníkov  

Policajného zboru, dozorného orgánu a zdržať sa všetkého, čím by narušovali verejný poriadok alebo 
pokojný priebeh podujatia. 

2. Účastníci nesmú mať pri sebe zbraň alebo čokoľvek, čím možno urobiť útok proti telu dôraznejším, 
prípadne čo by mohlo viesť k poškodeniu zdravia. 

3. Účastníkom podujatia sa zakazuje navštevovať podujatie pod vplyvom alkoholu , drog a iných omamných 
látok. 

4. Účastníkom podujatia sa zakazuje mať zakrytú tvár spôsobom znemožňujúcim jeho identifikáciu. 



5. Ak poruší účastník podujatia povinnosti uvedené v ods. 1/ až 4/, je povinný na pokyn usporiadateľa alebo 
organizátora podujatie opustiť. 

6. Po skončení podujatia sú jeho účastníci povinní pokojne sa rozísť. 
 

 
VOĽNÁ POULIČNÁ AKTIVITA 

 
§ 9 

Registračná povinnosť 
1. Voľné pouličné aktivity podliehajú registrácii. 
2. O registráciu aktivity je nutné obec (obecný úrad) požiadať osobne a najneskôr v deň začatia aktivity. 
3. Obec vydá žiadateľovi potvrdenie o registrácii a registračný lístok, ktorý si účinkujúci umiestni na dobre 

viditeľnom mieste. 
 

§ 10 
Miesto a čas konania aktivity 

1. Voľné pouličné aktivity je na priestranstvách na území obce možné vykonávať len so súhlasom obce, a to 
v čase: 7.00 do 22.00 hod. 

2. V priebehu dňa, na jednom mieste v tom istom čase, môže prebiehať iba jedna voľná pouličná aktivita, 
ktorej trvanie nesmie presiahnuť dobu 8 hodín, aby účinkujúci vykonávanou aktivitou nerušil bývajúcich 
alebo pracujúcich v danej lokalite. 

3. Účinkujúci v žiadosti vyplní presný čas, v ktorom bude aktivitu vykonávať. 
4. Na konanie voľnej pouličnej aktivity sa primerane vzťahujú ustanovenia § 5 ods. 1, 2 VZN. 
 

§ 11 
Povinnosti účinkujúcich 

Účinkujúci musí dodržiavať tieto záväzné podmienky: 
a) hudobné aktivity môže predvádzať len akustickými nástrojmi (nepoužívať ozvučovaciu techniku, 

reprodukovanú hudbu technickým zariadením ako napr. rádio, CD prehrávač, magnetofón ), výnimku je 
možné udeliť, ak charakter vykonávanej aktivity nevyhnutne vyžaduje použitie vyššie uvedeného 
technického zariadenia, 

b) nerušiť neprimeranou hlasitosťou, ktorej dôsledkom je obťažovanie ľudí a nenarúšať svojou aktivitou 
kolorit danej lokality,  

c) nevykonávať hudobnú aktivitu vo vzdialenosti menšej ako 100 metrov od školských a kultúrnych 
zariadení, , kostolov a modlitební v čase obradov, 

d) nestavať šiatre, stánky, pódia alebo iné stavby dočasného charakteru, 
e) nevyužívať aktivitu na predvolebnú kampaň a protestné akcie, 
f) neobmedzovať aktivitou chodcov, 
g) dodržiavať verejný poriadok a čistotu, nevzbudzovať verejné pohoršenie neslušným alebo hlučným 

správaním, nekonať výtržnosti, neznečisťovať verejné priestranstvo a neobťažovať okoloidúcich, nepiť 
počas aktivít na verejnom priestranstve alkoholické nápoje, 

h) chránené hudobné diela používať len v súlade s autorským zákonom, 
i) účinkujúci mladší  ako 15 rokov musia byť v doprovode  dospelej osoby, v prípade účinkujúcich 

maloletých detí nesmie byť týmto ustanovením dotknutá ich povinná školská dochádzka, 
j) aktivitou nepopierať a neobmedzovať osobné, alebo iné práva občanov, neurážať náboženské vyznanie, 

sociálne postavenie, nehanobiť národ, rasu, pôvod, pohlavie, neroznecovať nenávisť a neznášanlivosť, 
nepropagovať fašizmus, rasizmus, komunizmus, 

k) nevykonávať aktivity tak, aby boli ohrození, alebo obmedzení účastníci cestnej premávky a je povinný 
dodržiavať ustanovenia cestného zákona. 

 
SPOLOČNÉ USTANOVENIA 

 
§ 12 

Dozor nad podujatiami a voľnými pouličnými aktivitami 
1. Obec je oprávnená dozerať, či sa verejné kultúrne, a športové  podujatie koná v súlade s oznámením podľa § 

4 a voľná pouličná aktivita v súlade s registráciou podľa § 9 tohto VZN. 
2. Dozor vykonávajú zamestnanci obce na základe písomného poverenia starostom obce (ďalej len „dozorný 

orgán). 
3. Dozorný orgán upozorní organizátora alebo osobu vykonávajúcu voľnú pouličnú aktivitu na zistené 

nedostatky a upovedomí ho o tom, aké následky môže mať ich neodstránenie. 



4. Dozorný orgán podujatie alebo voľnú pouličnú aktivitu zakáže alebo preruší, ak sa na nich porušujú ľudské 
práva alebo slobody.  

5. Dozorný orgán môže verejné kultúrne podujatie zakázať, ak sa neoznámilo obci alebo by bolo v rozpore so 
zákonom č. 96/1991 Zb. o verejných kultúrnych podujatiach, alebo ak sa na podujatí poruší právny predpis 
upravujúci maximálnu povolenú hlukovú záťaž šíriacu sa z priestorov konania podujatia. 

6. Dozorný orgán oznámi rozhodnutie o zákaze podujatia, resp. voľnej pouličnej aktivity alebo o ich prerušení 
organizátorovi alebo osobe vykonávajúcej voľnú pouličnú aktivitu ústnym vyhlásením. Ak dôjde 
k zakázaniu alebo prerušeniu verejného kultúrneho alebo športového  podujatia, písomné vyhotovenie tohto 
rozhodnutia sa doručí obcou organizátorovi do troch pracovných dní. Opravný prostriedok proti rozhodnutiu 
o zákaze alebo prerušení podujatia nemá odkladný účinok. 

7. Voľnú pouličnú aktivitu možno zakázať aj z dôvodu, že nebola zaregistrovaná obcou, alebo pri jej konaní 
boli porušené ustanovenia § 11 tohto VZN. 

8. Podujatia , ktoré  organizuje obec spadajú  pod jurisdikciu tohto VZN v obmedzenej miere.  
 
                                                                                    § 13 

Kontrolná činnosť 
Kontrolnú činnosť nad dodržiavaním tohto nariadenia vykonávajú: 

a) starosta obce 
b) poslanci Obecného zastupiteľstva 
c) obecný úrad – poverení zamestnanci 
d) hlavný kontrolór 

 
§ 14 

Sankcie 
1. Za nesplnenie oznamovacej povinnosti podľa tohto VZN, za usporiadanie alebo pokračovanie v podujatí, 

ktoré bolo zakázané, alebo za porušenie inej dôležitej povinnosti organizátora podujatia podľa tohto VZN, 
môže obec uložiť pokutu: 
a) do 332,- € právnickej osobe, ktorá je organizátorom verejného kultúrneho podujatia            

2. Priestupku s možnosťou sankčného postihu do 332,-€ sa dopustí  osoba, ktorá je organizátorom verejného 
kultúrneho podujatia a nesplní si oznamovaciu povinnosť podľa tohto VZN. 

3. Priestupku s možnosťou sankčného postihu do 1.660,-€ sa dopustí osoba, ktorá: 
a) pri konaní verejného kultúrneho podujatia poruší podmienky určené na ochranu verejného poriadku 

4.    Organizátorovi  verejného športového  podujatia, ktorý poruší ustanovenia § 24 a §25 zákona o organizovaní  
       verejných športových podujatí uloží pokutu za správny delikt Okresný úrad Poprad až do výšky 4.000 eur 
       a pokutu za priestupok orgány Policajného zboru až do výšky 500 eur. 
5.   Priestupku s možnosťou sankčného postihu do 33,-€ sa dopustí fyzická osoba, ktorá nesplní registračnú alebo  
      inú povinnosť stanovenú týmto VZN pri vykonávaní voľnej pouličnej aktivity. 
6.   V prípade opakovaného porušenia tohto nariadenia môže obec osobu vykonávajúcu voľnú pouličnú aktivitu  
      na území obce nezaregistrovať. 
7. Za porušenie tohto VZN môže starosta obce uložiť právnickej osobe alebo fyzickej osobe oprávnenej na 

podnikanie pokutu do výšky 6638,-€. 
8. Na konanie o uložení pokuty podľa §14 ods. 1 a ods. 6 sa vzťahuje zákon č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní (správny poriadok) v znení neskorších zmien a doplnkov. 
9. Na konanie o uložení pokuty podľa § 14 ods. 2, 3, 4 sa vzťahuje zákon č. 372/1990 Zb. o priestupkoch 

v znení neskorších zmien a doplnkov. 
 

§ 15 
Záverečné ustanovenie 

a. Uvedený návrh VZN bol vyvesený na úradnej tabuli a uverejnený na internetovej stránke obce Gerlachov na 
pripomienkové konanie občanom obce Gerlachov dňa 03. 04 2014 a zvesený dňa  23.04.2014 . 

b. Ruší sa VZN č. 2/2010. 
c. VZN obce Gerlachov  č. 02/2014 „ O verejných kultúrnych a športových   podujatiach a o voľných 

pouličných  aktivitách v obci Gerlachov“ bolo schválené uznesením  Obecného zastupiteľstvav Gerlachove  
č. 3/2014 zo dňa 23.04.2014.  

d. Toto VZN nadobúda účinnosť dňom  08.05.2014. 
                                                                                                                    
 

 
  Ing. Michal  Ryša 

                                                                                                                         starosta obce 



           Príloha č. 1 

Športové   podujatia 
 
Organizátor podujatia: ................................................................................................................. 
 
Názov podujatia :  ........................................................................................................................ 
 
Označenie podujatia: .................................................................................................................... 
 
Deň a čas konania: ....................................................................................................................... 
 
Miesto konania : ........................................................................................................................... 
 
Počet divákov: .............................................................................................................................. 
 
Počet súťažiacich: ........................................................................................................................ 
 
Dĺžka konania: ............................................................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
Hlavný usporiadateľ:  ................................................................................................................... 
 
Počet usporiadateľov: ................................................................................................................... 
 
SBS: ............................................................................................................................................. 
 
Bezpečnostné opatrenia: .............................................................................................................. 
 
                                        ............................................................................................................... 
 
                                        .............................................................................................................. 
 
 
 
Dátum podania: 
                                                                                          ............................................................. 
Dátum prijatia:                                                                               pečiatka a  podpis 
                                                     
 
 
 
 
 
Súhlasím – nesúhlasím s konaním podujatia 
 



                          Príloha č. 2 
 

Kultúrne   podujatia 
 
 
Organizátor podujatia: ................................................................................................................. 
 
Názov podujatia :  ........................................................................................................................ 
 
Označenie podujatia: .................................................................................................................... 
 
Deň a čas konania: ....................................................................................................................... 
 
Miesto konania : ........................................................................................................................... 
 
Počet divákov: .............................................................................................................................. 
 
Počet súťažiacich: ........................................................................................................................ 
 
Dĺžka konania: ............................................................................................................................. 
 
 
 
 
 
Počet usporiadateľov: ................................................................................................................... 
 
 
Bezpečnostné opatrenia: .............................................................................................................. 
 
                                        ............................................................................................................... 
 
                                        .............................................................................................................. 
 
 
 
 
 
Dátum podania: 
                                                                                          ............................................................. 
Dátum prijatia:                                                                                 pečiatka a  podpis 
                                                     
 
 
 
 
Súhlasím – nesúhlasím s konaním podujatia 
 
 


